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3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Nedlæggelse af Ebeltoft 

Amtstue. 

Mødet hævet Kl. 31te. 

S y t t e n d e  M ø d e .  

Mandagen den 11te November Kl. 11te. 

Protokollen fra forrige Møde blev oplæst og 
vedtagen. « 

For-vunden: Fra Folkethingets Formand 
har jeg modtaget til Fremme her i Landsthinget: 
Fors lag  til Lov om Pensionst i l lceg 
for forhenvcerende Kongl  Skuespil-  
ler inde Fru  Augusta Schiemanm født 
Petersen. 

Foreloeggelsen sker herved, og Exemplarer 
af det forelagte Lovforslag ville blive omdelte. 

Finantsministereii har tilstillet mig Exempla- 
rer af et af ham i Folkethinget fremsat Forslag 
til Lov om et midlertidigt Laan til St. Croix 
Kommune samt om Forandring i Lov af 25de 
Februar 1876 om Bemyndigelse for Finants- 
ministeren til at understøtte Anlceget af Fæl- 
lessukkerkogerier m. m. paa St. Croix. 

De modtagne Exemplarer ere omdelte. 
De paa Dagsordenen opførte Sager ved- 

komme vel Finantsininisterem som er forhindret 
fra at være tilstede, men jeg veed, at den ærede 
Justitsminister er rede til at varetage hans Tarv 
under Forhandlingeiy saaledes at Sagerne kunne 
fremmes ( 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af: Forslag t i l  
Lov, om Adgang sor Kommuner til 
Steinpelbegttnst igelser med Hensyn til 
de af dem optagne Laan. 

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 122.) 

Der var til denne Behandling ikke stillet no- 
get Ændringssorslag. 

Sagen i dens Helhed sattes under For- - 
handling. 

Da Ingen begjærede Ordet, gik man strax 
til Afstemning, hvorved: 

Lovforslaget  (se Tillæg O.) 

vedtoges enstemmig med 38 St. 

Sagen gaar nu til Folkethingets. 

Man gik derefter til den følgende Sag paa 
Dagsordenen, som var: 

Førs te  Behandl ing  af: Forslag t i l  
Lov om Nedlæggelse af Ribe Amtstue 
og den midler t idige Oppebørselsstue 
i Kolding. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A.) 

Drefing: Det Pie Thing vil mindes, at, ! 
da Spørgsmaalet om Nedlæggelsen af Kallundborg 
Amtstue i forrige Session var til Behandling 
i denne Sal, blev det gjort til Gjenstand for en 
temmelig ndførlig Forhandling og der fremkom 
alvorlige og befriede Indvendinger mod at sore- 
tage dette Skridt. Uden at jeg skal komme til- 
bage til denne Forhandling, som jeg dog i det 
Hele taget skal tillade mig at henvise til, tror 
jeg at turde udtale, at, naar Landsthinget trods 
disse Indvendinger vedtog dette Forslag, faa var 
det Stadium, hvorpaa Lovforslaget paa den Tid 
var bragt, en fvcefentlig dertil bidragende Om- 
stændighed. « Jeg tillod mig dengang at udtale, 
at det neppe vilde feile, at Forslag om en Amt- 
stues Nedlæggelse, vilde i Fremtiden blive fore- 
lagt dette Thing, og at der da vilde være fuld 
Anledning til at tage Spørgsmaalet under alsidig 
Overveielse. Dette Tilfælde er nu indtraadt, og 
jeg tror saaledes, at der er fuld Føie til at under- 
søge, om man ikke ved en saadan stadig Nedlæg- 
gelfe af Amtstuer maatte være kommen ind paa 
et urigtigt Spor, og det saa meget mere, som vi 
nu gaa det Finantsaar i Møde, i hvilket 
Loven af 2den Juli 1870 i Følge dens § 6 skal 
underkastes en Revision Jeg skal indskrænke mig 
hertil og paa et senere Tidspunkt tillade mig at 
forestaa Sagen henvist til et Udvalg. 

H .  C.  Nielsen: Jeg kan slutte mig til, 
hvad den ærede sidste Taler nu yttrede, idet jeg 
ogsaa skal tillade mig at henvise og henholde mig 
til de Udtalelser, som faldt her i Thinget i for- 
rige Session ved Behandlingen af det lignende 
Spørgsmaal om Holbiek og Kallundborg Amtstue. 
Jeg udtalte den Gang, og jeg maa udtale mig i 
samme Retning nu, at jeg ligesom den sidste ærede 
Taler tror, at man er kommen nd paa en min- 


